
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego   Rady 
Miejskiej w Jeżowie 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Jeżowie, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty, poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Jeżowie oraz opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Jeżowie 

 
 

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D9A8D2-D3B2-49E8-94B7-7A481D92CD2B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/3/2024 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Regulamin 
Głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jeżowie 

przeprowadzonego na sesji w dniu 06 maja 2024 r. 

W głosowaniu udział biorą wyłącznie radni. Radni głosują za pomocą programu e-Sesja . 
Nazwiska kandydatów w programie wpisane zostaną w porządku alfabetycznym. 

Głos jest ważny jeśli zaznaczono tylko jednego kandydata albo „Wstrzymuje się” 

Głos będzie nieważny jeśli nie zaznaczono żadnego  kandydata. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym głosowanie odbywa się 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. 

Bezwzględna większość głosów oznacza, że przechodzi kandydat , który uzyskał co 
najmniej jeden głos więcej od sumy ważnie oddanych głosów, tzn. przeciwnych 
i wstrzymujących się. 

W związku z tym, iż znaczenie mają także głosy przeciwne i wstrzymujące się, znalazły się  
one w programie e-sesja podczas głosowania. 

Ze względu na to, że obecnych jest nieparzysta ilość radnych, bezwzględna większość 
głosów oznacza sytuację ,gdy na kandydata oddana została liczba głosów o 1 większa od 
pozostałych ważnie oddanych głosów, czyli przeciwnych i wstrzymujących się. 

Po oddaniu głosów przez radnych Komisja Skrutacyjna  niezwłocznie sporządza protokół. 
Protokół zostaje odczytany po zakończeniu prac Komisji Skrutacyjnej. 

Protokół wraz z informacją z systemu e-sesja stanowią załącznik do protokołu z sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D9A8D2-D3B2-49E8-94B7-7A481D92CD2B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wybór  wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej ze swojego grona należy do wyłącznej 
kompetencji Rady Miejskiej w Jeżowie. Rada czyni to bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu, w głosowaniu tajnym. 

Zatem w celu dokonania  wyboru wiceprzewodniczącego konieczne jest przyjęcie 
regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jeżowie. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w  Jeżowie 

  

Michał Matysiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D9A8D2-D3B2-49E8-94B7-7A481D92CD2B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/3/2024 RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - RegulaminGłosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jeżowie przeprowadzonego na sesji w dniu 06 maja 2024 r.
	Uzasadnienie


